testibus, Dauid de Lindeseie, Walkelino filio Stephani,

Willelmo Wascelyn, Roberto Basset, Roberto filio Roberti,

Willelmo et Dauid capellanis, Walkelino de Nuers, Gilberto

Dolepain, Roberto filio Martini, et multis aliis.

(Abstract)

' Charter of Earl David concerning the lands of the churches of

Garviach.'

To all who shall see or hear this writ Earl David, brother of the King
of Scots, greeting. Know ye that I have given, granted, and by this

my charter confirmed to God and my abbey of Lundors all the churches

which were in my gift in Scotland, with the chapels, tithes, and lands

to them pertaining, by those marches which they had when I caused the

land of Garviach to be measured ; together with the men and their

families (eorum sequela) residing on those lands ; and that they should

possess all the liberties on my lands which others residing on the lands

of other churches in the realm of Scotland possess. Wherefore I will

and strictly command that none of my successors cause any grievance or

trouble to the aforesaid abbey contrary to my grant. Witnesses . . .

Carta Comitis Dauid de Culsamuel et Munkegin.

Sciant presentes et futuri quod Ego comes Dauid, frater Regis

Scocie, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui

deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Andree de Lundors et

monachis ibidem deo seruientibus pro salute anime mee, et

uxoris mee, et antecessorum et successorum meorum omne ius

quod habui in culsamuel et in Munkegyn, saluo cano quod
pertinet ad episcopum Sancti Andree, scilicet, vj. solidos et

vj. denarios, de culsamuel ; et iiij. solidos et iiij. denarios de

Munkegyn, in liberam et puram et perpetuam elemosinam.

Concedo eciam eis curiam suam liberam et quietam de

hominibus suis qui manent in terris ecclesiarum suarum.

Preterea concedo eis ut homines sui proprij quieti sint ab omni
tolneio et consuetudine seculari. Nolo autem quod predicti

monachi aliquem firmariorum meorum uel hominum super

terras suas recipiant. Quare uolo ut prefati monachi predicta

teneant et possideant ita libere, et quiete, plenarie, et honori-
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fice, sicut aliqua abbacia in regno domini Regis fratris

mei elemosinam liberius, et quiecius, plenarius, et honorifi-

cencius tenet et possidet. Hiis testibus, domino J. episcopo

de Aberdon, Roberto decano de Aberdon, Malisio filio

comitis fertheth, W. Olifart, duobus Henricis filiis comitis,

Roberto de parco, J. de Wiltune, W. Wascelyn, R. capellano, IM #•]